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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР, 3. ЛИСТОПАДА 1927.Стороаа Z Число 132.

и.сьиі селене nu Польщею петлюрівських яничарів, коли бюті гарантії охорони прав у країн- - 
їх буками й проганяють з се.ія на очах польської шляхти й ського населення, проте ці між- для 

. вв^т'ійе an ot поліції. Видно також, що тому інжинсрові вбилося це “при-

UKRAINIAN LABOR NEWS може дати всі можливі гаранти мось вже поганим од нього од
но рмального розвитку гонить...Frtaiad ве4

Терпіли,— кажуть, 
кн вже додому доїдемо..

А оце приїхали 
їдять живе м'ясо, ці як не наї
дяться...

Скучили дуже..

_ народні договори і досі зали- культурного політичного й с-
sÏÏUrtelbTм^^ьґ Pnltiia,d і тання се',ян ,обРе в тямки- І10-1И ВіН Пішки примандрував шились без будь якої правиої кономічного життя всього нг-

'■ Волині до Чехо-Словаччини. • сили їх ніхто не виконує, про седення Західної України — це
них ніхтої не любить згадупа- приєднання її до Радянської 
тн- , • України, чого прагнуть труїн

ня думку проф. Лозннсько- щі маси українського населен- 
го, навряд чи Польща, Мето- ня.
Словаччина і Румунія згодять
ся нині мирним шляхом розвє прочитати у Харкові ще дс- 
зати українське національне пк- кілька цікавих лекцій про жит- 
тання. Єдиним способом. ,щ.. Тя Українців Західної України

. до
ці
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шпі дає робочого люду — виходите тре рада нд тиждень
у вшторое. чегКср і суботу

Ьедде Рибпничо-^армерсиїс Ьидддннче Тиедристео. шнороородамс в Мд- 
«•тобі Редджшж, ддміюсірашд і ару карна мюнінса » Укр Роб Домі, на ро
ді «умій ІІрічард і Мені реї ор. у Ьшншегу, Man

Лозннсвкий гаїає Ми — хитрі.
Остап Вишня.

м-

РІЖНІ ВІСТИ,В Харкові. 8. жовтня, відкри- ’ “Сесія Всеукраїнського Цен- 
^4 цу ; іася сесія Всеукраїнського трального Виконавчого Комі-
_____  Центрального Виконавчого Ko- тету глибоко вірить, що гріз-

мітету
р^додні 10-их роковин Жовтне- на буржуазія спробує здійсни
мої революції. Одночасно ь ти свої зрадницькі плини й на- -............... ..
Москві відкрився всесоюзний паде на наш Союз, — робітки- 11 ке каже кр І олос ре мазнув сам себе по пиці
зїзд робітниць і селянок ця. селянка н трудівниця Ра “Учмівеьие слово сї!» “пан” І ав- Перше коли- "українське 
членкинь рал дянського Сходу буде в пер- Г™“^іГьке“То“-^еп"з«: СЛ°В" ТЄ^“Є ?начі“’

.... nie*.. ЛПІ ПАНААТИ 1 от член ВУЦВК т Левченко ших лавах борців за комунізм чить те саме, що німецьке -майстер" Ш°, " н,меиьке «аистерЯРіПТ PFRfl ПНі!! 1ЙНП I fîRI Л ПМППТ Л жл шени сесіі господаря Рл проти СВІТОВОГО імперіялізму. А майстром наливане» в Німців чоло- то “к> вислови™ "я запан)
* ■ "ммИІмЦІІІІіиі Wlll^^WITIWw I VII дннської У країни передає по "Вітаючи по братерському вік з місті, котрий міг вже на масну

радіо з Харкова до Москви ваш історичний з'їзд, сесія Все- р>к> пр°в»дитн якесь ремесло.
■в-»---■*-«**і,”- -е-ск»,„ц™,,.,,,,,,.,«в„-...............6,‘,”стег’ і
линок Радянського Союза Лев- конавчого Комітету шле вам не був нічий підданий", 
ченко читає

“Друга сесія Всеукраїнського ! боко вірить, що з'їзд цей зро- 
Центрального Виконавчого Ko- бить ще один героїчний крок 
МІ тету Рад, Зібравшись напере на шляху широкого втягнений

Передплата на рік . ПАН", "МІСТЕР" І "ТОВАРИШ".її
КАЖЕ, ЩО АМЕРИКАНСЬКІ 
СТУДЕНТИ БЕЗБОЖНИКИ.

історична сесія напе- ного часу, коли імперіялістнч-Адреса:
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Winnipeg, Man., Canada

На врочнстостн 200-літної 
річниці колегії Лог Ка.тедж у 
Фи.іаделфії 3. жовтня ц р., з 
якої розвинулися відтак Іірнс- 
тонськнй університет та б дру
гих колегій, виступив др. Г. Г. 
Світ, секретар так званого по- 

! лудневого шкільйого комітете 
презбнтеріянсьмої церкви, з 
промовою про відношення а- 
мериканських студентів до ві-

Oer Pritchard Ave and McGregor St ,

вав над своєю злістю", Німеці. 
Ин- повинен би сказати : "їх гай

Орган Всесоюзної Комуністичної-1 Іартїі, "Правда ". кон
статує‘'ознаки революційної о підйому серед [юбітництва ріж- 
них країн Перші і низ ознак показалися в муніципальних ви
борах в Німеччині В Гамбургу число, голосів, поданих за ко
муністичну партію в недавніх міських виборах, збільшилося
з 75.000 в 1924 році (нарлиментарні вибори) до 110,000 в пер-.1 ,, додні великого свита трудящих трудівниці села й міста до всіхшш Половині жовтня її. р Одночасно в другому німецькому

.. і УСЬОГО СВІТУ десятих роко- форм політичного життя: рад.міст Коїпсбергу, число голосів за комуністичну партію зі-о . 1вин Жовтневої революції, над- ирофсоюзів, кооперації, комне- 
сло і 24 то _‘і> тисяч 'т * , .... силає від імени 28 мілюшв тру - .замів, комітетів в.зає модопомо-Т=ж саме помічається в Польщі. В Лодзі, великому індх ...... ..... ............т .....................цящих > країни братерське про- ги. а також до всіх організації! • 
стріяльному «їсте поліська влада анулювала люту робітничо; ьке привітання всесик)Л. радянськиї суспільн„сти.
л гиш. як лісту комуністичну , проте за цю анульовану ліспу номх , |);шв, робітннць ; селя. 
голосувало 53,(ХК) осіб. Повторилося те саме, що було під
час міських виборів у Варшаві Робітництво знало, що їх І

тим часом він так не каже, але
каже: “їх габе майнен цорн беЩирі побажання успіху й гли Перш всего ми в минулій гершт" 

статті доказали, що слово І т РИТа вже одно те, що, як каже
"пан" абсолютно не українське, "Укр Голос", вживається 
хоч би тут редактор “Укр. Го
лосу" цапки ставав.

Промовець заявив, що зви
чайне пояснення церков, немов /“Я

запанував над своєю злістю” 
Коли-б-слово “пан" означає панувати, 

навіть "Укр Голос" хотів ви- Не робить ріжниці, чи "я зана 
вравдатйсь тим, що 
"пан"

то студенти дуже заклопотані 
новій тими пах новими відкрит
тями та їх підриванням віри,

грунту на.тшнне. АмерикаН;__ __
ські студенти, на думку д-ра 
Світа, до релігії зовсім байдуж
ні. На кожних дві ста студентів

слов 1 н\вав над своєю злістю ", чи "я 
позичене українськими запанував Над природою", чи 

вельможами не від польської ; "я запанував над другим иодіб- 
шляхти, але від Греків, то це ним до себе чоловіком" 
ще більше вийде на некористь означає “я запанував", 
того нещасного "пана" й "Укр дикторам “Укр. І 

їцо так ревно Його о

є з

воно"У цій справі ми обіцяємо 
вам найактивнішу і всебічну І ре

" так х і нандеться тільки один, якого 
можна назвати релігійним чо
ловіком

нок членів рад
"Велика Жовтнева Соціилі ОЛОСУ

Виявивши її усу- Голосу"підтримку
: етична революція, знищивши нувши. лоси підуть до коша і проте за демонструвало великою со

лідарністю з комуністами, ігноруючи пепеесівців. В Гродні, 
на Білоруси під Польщею, б.н.ок робітничої лівиці дістав 5 ман
датів проти 4-их пепеесівських.

Ці факти знаменні самі собою. Вони показують нам. без- 
сумніву, зріст революційної думки між робітництвом в тепе
рішню "мирну добу" І амбургські вибори збільшили число

четься ще панувати, що вони 
ніяк не хочуть викинути :з укра
їнської мови “почесного" сло
ва “пан". Ми нічого не маємо 
Н|зотн того, щоб редактори 

мені,кому ремісникові, ("м..Г£, "Укр. Голосу" запанували над 
зом з вами виконаємо один з стер"), який зовсім не був*- своєю злістю". Навпаки, 
наисвитішнх для нас .заповітів кия 
тов. Леніна, який вчив нас, що

Для більшості! релі
гія це пережитки старих віків. 

Винуваті в тому відношенню

всі перешкоди, що сто- бороняє Словар чужих 
ять на шляху до втягненії я жі- Кузелі 
ночих мас до всіх форм соці а- СНЮє. що в Греків бог пастх 
дієтичного будівництва та до хів називався "Пан"

СЛІВ
ЧайковськоГо іі"и-кдясове. національне її полон 

пригнічення, створи.rff* умови 
для цілковитого визволених самі церкви, які дурили дру

гих і себе самих, що студенти 
ми Це ‘релігійні люди.

І тут ні
трудящого людства І тим са- справи оборони С.Р.С.Р., ми ра
ми м вирвала :з корнем побут».

д

її політичне поневолення Ж1Н-голосів для комуністичної парти в півтора рази й комуністи-і вільний і нікому не підла уважаємо, що це виншло-б iv
Ми не маємо нічо НАСЛІДКИ УГОДОВСЬКОЇ 

ПОЛІТИКИ В АНГЛІЇ.

На ці дорогі нам здобхт
на партія в мунщипал. стоїть тепер на другому міст, після ки. вмикого Жовтня ми ніко 

Ось ик тепер в гамоургському мхніципа.п
ний, яким його представляє на користь

тільки за участю широких жі- "Укр. Голос" ще дальше i„jm „роти того, коли чоловік 
ночих мас ми добємося пере- грецького “пана" (бої а) 
моїй сЬціялізму"

числа кандидатів
стоять партії в порівняні з минулорічними вибором» : соці ял- 
демократи мають 63 проти минулорічних 53-ох; комуністи 27 
проти 24; демократи Ні проти 21; партія центра 2; народи1 
партія ІК проти 23; націоналісти 25 проти 28; инші партії ра
зом мають 12 мандатів

-111 нікому не дозволимо за з : х 
-пути. Ми до кінця боронит і 
мимо всі наші досягнення іі

. як Ді опановує мри роду, звіря, свою 
злість. Текстільні фабриканти Иорк- 

! шайра
латинського ‘‘paiinus її Навпаки, ми є за тим

Коли слово “пан" має одно ,і Коли чоловік опанову є все, щоКоли гов. Левченко закін відмовилися відновити 
якоїперш за все ті з них. що їх ми чи в читання, нараз з балькону 

домоглися у галузі соціялістич дала природа, щоб він 1 -фнфну угоду, речинець 
кінчається в листопаді.

Секретар трейд-юнії текстіль- 
ннків, Бен Тернер, каже, що 
становище фабрикантів "ство-

те саме значіння, що німецьке йому 
“майстер", то чому-ж тоді ка-з.на цим панував 
жуть “пане майстер" ? Адже ж і Але коли

салі, де стояв радіо-гучномо- 
ного іі культурного будівний- вець, ПОЧУВСЯ голос з Москви 

Серед цих досягнень на голови всесоюзного з'їзду по
пе гаразд ] 

чоловік запановуєЗначить комуністи з соціял-демократами мають біль- 
'шість над всіма партіями в гамбурзькій міській раді Ці) гп-- 
ґїда комуністів тимбільше показна, коли взяти на увагу, що 
напередодИГвиборів влада замкнула гамбурзький орган ко
муністичної Партії "Гамбургер Фольсцайтунг". а сопіял-демо 
і.ратичний голова міста проголосив на час виборів в місті стан 
облоги, що також було спрямоване проти комуністів Через 
це комуністичні демонстрації і агітаційні мітінґи заборонялося 
та розганялося.

тва
в такому випадку воно зву чить- над подібним до себе чолові 
“пане пане”місці стоять у нас бітниць і селянок 

успіхи в царині економічного.
видатному

Ми знаємо, що в І ком 
Німеччині є ще слово "Herr'

о. це вже СВИНСТВО, ЦС 
зовсім не згідне з приро- ЙШ* тревогу, бо воно є погано- 

ю відповіддю на заклики до 
співробітництва між*іірацещ й 
капіталом".

Бен Тернер є найна.ткішим 
проповідником "мира в нроми- 
словости”, а надто він оборо
няв цей клич на недавній кон
венції Трейд-Юнійного Конгре
су в Ндінбургу

“Слово для відповіли від вжеполітичного и родинного роз- з'їзду робітниць І селянок має 
кріпаченни жіночих мас, вепра- тов. Соколова", 
ві їхнього побутового, культур
ного її політичного перевихо- ставникам робітниче - 
ванни, в справі втягнений їх до ської України, що зібралися тіл 
соиїялістичного будівництва

Навіть люті звіріяке якра з має те саме значіння, 
шо й “пан", хоч неоднакового 
з ним походження. Ми знаєм >. 
що в Англійців Є СЛОВО “сер”, 
яке куди блишс до "пана" чим 
слово “містер". Коли Українці 
типу редакторів "Укр. Голосу",

дою. тиг
ри, ЛІ,ви у відношенню доІ гучномовець передає пред 

селян своєї породи виказують біль
ше товариського обходження, 
чим панського. Вони запано
вують над пінними звірятами й 
то, щоб лише наситити свій 

А от двоногі пани

сесію, таке привітання від з'їз 
“Закінчені останніми днями ду робітниці, і селянок з Mo 

на Україні з'їзди робітниць і скви
VЗ другого боку ультра ліві ренегати, викинеш і Комінтер

ну й німецької компартії Рут Фишер і Маслов, старалися зор- 
гані.іувати у Гамбургу свою окрему "компартію" й потерпіли 
цілковиту цоражку 
свої голоси процентово так само, як і комуністи, то коли взя 
ти на увагу, що вони мали повну волю руху тоді, як комиар 
т.ю страшно переслідувано, то тішитися їм багато не прихо 
литься.

жолудок
чи то за часів панщини, чи 

то зара з, так .запанували н ї ї - промисловості! в Поркшайрі 
до себе подібними людьми, що1 працює коло 150 тисяч робіт- 
ссуть останні соки з працюю
чих ціле їх життя, набивав,чи - 
собі величезні маєтки, якими 
можна наситити сотки тисяч 
працюючих, і тільки тоді, коли 
вже з чоловіка не можна нічого

"Від імени II Всесоюзного вживають в переписи, терм,m
шановним пане , чи поважа

ний пане", то Англійці вжнва 
ють "дір сер", а не "дір містер".

Коли “Укр. Голосові" брак
нуло'- аргументів в обороні 
“пана", то він почав осі, як 
"аргументувати":

членів рад, одно-селянок
стайно від імени міліонів своїх 1 З’їзду робітниць та селянок, 
виборців заявили тверду ревц; і членів рад всіх національностей 
люнійну рішучість трудящих С.Р.С.Р., переказую спасибі й 
жінок міста й села невтомно палкий привіт! З'їзд на який 
працювати над будівництвом ! з усіх кінців С.Р.С.Р. з'їха.їпся

В текстільнійХоч соціял-демократи також збільшили

никне

Успіх компартії в ,'Іод.зі й І роди і ще більш характерний 
II Польщі, як відомо, комуністична партія нелегальна 
вини революційної боротьби там неймовірно тяжкі 
тчись на страшний терор та шпіонажу дефензиви, не див ти- 
чиєї, на анульований (усунення) робітничої виборчої лістн, на 
неї проте голосувала 53 тисячі робітників Лодзі.

В ПОЛЬЩІ АРЕШТОВАНО 20 
ВИЗНАЧНИХ ЛИТОВЦІВ.

нового життя і спільно а усіма представниці р< бітниць та се- 
трудншими довести до кінця ; ляпок 
велику
Разом з тим ці з'їзди нислови-

Умо- члешв рад всіх нащо-
соціалістичну будову на.іьноетей. зібрався наперед з» “В дотеперішній, очевидно Г>>ржу

чи Ні-их роковин Жовтнего: а1н^ чи “панській" українській ноні,
говориться прим.: "Я запанував над 
своєні злістір". Як ска:зати-б се, "спро- 
легари іувавши" українську мову ? Хі
ба треба-б казати: “Я чповаришунав 

СВІТУ до мої радянською владою під ке- над своєю злістю"?

І недіїв
З Варшави доносять, що бо-

виссатн, коли він старий, хо- роті,ба за Виділю між І Іо.п.ше
рпи, або покаліченийі ли непохитну готовість труди-і перемоги; в'н сіавиті, своїм 

; і їй Я жіночих мас України бо- завданням підвести підсумки 
В цему місцевому здобуткові від.зеркалюється іаі а.паю ритися в одних лавах з при- величезної роботи, проробле- 

і рає вий настрій робітництва Уряди збільшують нагінку. т а- гнобленими всього 
зиться реакція і фаиіізм, але одночасно в цих утисках лівіють

ні а Литвою триває дальше,, апики
дають його на вулицю із фаб-1 найкращим дока зом того є но

ні польські .репресії на Литов
цях, що живуть в Польщі Як 
доносять телеграми, Поляки а-

рики і з помешкання, як не 
потрібну ганчірку.

Про слово "товариш" 
un мі.і иншим разим.

остаточної перемоги пролє г ір- і ровництвом комуністичної цар
ської революції в усіх країнах тії > справі будівництва соціа

лізму, у справі‘роскріпачення 
трудящих жінок. З'їзд ставить 
своїм завданням втягнений но-

Цими кпинами редактор 
“■^'кр. Голосу" якра з дуже доб-

і революціонізуються працюючі маси наші
Мі/і ііі. решту вали 2Н визначних Ли

товців, між ними 10 полів і 10"Загострена небезпека ново: 
війни вимагає від нас максн- Рівночасно закритоПОЛІТИКІВ

43 литовські школи, на всіх 120,СЕЛЯНЕ ПРОГАНЯЮТЬ ПЕТЛЮРІВЦІВ 
З ГАЛИЧИНИ Й ВОЛИНІ.

м> м пролетарської свідоносі и
й енергії для організації дахи-і !,и.х міліонів трудящих жінок до 
сту здобутків Жовтня для все-1 радянського будівництва, 
бічного зміцнення ибороио-
здатности нашого Радянської-і ки німецьких та австрійських 

І Союзу. Сесія Всеукраїнського робітниць, що надсилають своє 
В Чехо-Словаччині, як відомо, петлюріввські емігранти Центрального Виконавчого Ko-1 щире привітання. Самий факт 

заклали при грошевій допомозі чеського уряду декілька шкіл, і м'тетУ глибоко певна, що робо-і їхньої присутности є ще одним 
До тих шкіл притягнули вони також деяких галицьких профе- TJ вашого З'їзду ше більше за- доказом того, шо справа тру- 
сорів, що залишилися на еміграції або від часу світової він- і безпечить зріст активности і дяши.х мас С.Р.С.Р. є й їхньою 
нн, або від часу окупації Польщею Галичини. Довкола цих | пролетарської свідомосТн тру-, справою і що вони нам догю- 
"украінських інституцій” з'осередилися всі інтриги петлюрів- ] Дічниць нашого Союзу, без чо- можуть мобілізувати маси про- 
щини та шаповалівшини. Студентів, що вчилися в тих шко-|го е неможливим соціялістичне | лєтаріяту Заходу на справ- 
лах, петлюрівці потішали, що як тільки вони скінчать вишу будівництво, без чого не забез- жню, рішучу боротьбу з світо- 
освіту і будуть “благонадійні", Польща забере їх на добрі по- "ечена обороноздатність нашої ним капіталом. (Дойготревалі 
сади до Галичини н Волині, чи взагалі до тих українських те іяраіни. бурливі оплески.)
мель, що є під Польщею.

Еврюїіейські газети доносять, що й справді кількох сту
дентів подєбрадської сільсько-господарської академії забра
ла Польща до Галичини, але на такі посади, яких ніякий По
ляк не ваяв би не то з вищою освітою, але й з середньою. Та 
вихованці петлюрівської школи й на те згодилися, бо що-ж 
будуть робити? Але сталося таке, чого ці польсько-шляхет
ські наймити не сподівалися Населення Галичини й Волині

МИ--ТАКІ. які находяться під польським 
пануванням.

Польське правителі,ство зая-
(Малий фейлетон.)"На нашому з'їзді є делегат -

вило, що згадані арешти й зам-
Американці були стурбовані і ні на кого більшовицькі вчені мігшій шкіл є лише відплатою 

страшенно: мала приїхати де- не Накинулись 
лєгація радянських учених 
грунтознавців...

Більшовицькі вчені!.. - 
Чим їх годувати?!
Що вони їдять?!
Як до них підступити ик з ни

ми ПОВОДИТИСЯ?
Підійдеш до нього, а він іше 

накинеться, цап не й од'їсть го- делегації!
ЛОВУ

І НІКОГЗ) не З І- .3.1 утиск Поляків в Литві. А- 
рештованим Литовцям закидати

До того Американці змійко ють протипольську пролаган- 
Іх передано в руки дер- 

Іжавноі прокураторії для обжа- 
лованни їх за державну зраду.

шовіністичні ПОЛЬСЬКІ пар.; 
ги, почавши від монархістів а 

голова скінчивши на соціалістах, ви
дали поклик до иравительства, 

II і мстило спричинені іне-

ві.ти. що в газетах промечата- ду
ти

"Нема в обличчі авалем і 
ка Г.тінки НІЧОГО бІЛЬШОВИЦЬ- Усі
кого".

А академик ґ.тінка

Ну. а коли вже голова ніко щоби 
Метушні було... Страху бу-,го не з'їв, то про членів і гово- 

то... Тремтіння було...
А не піти, не подивитися

вагиЗАХІДНА УКРАЇНА В МІЖНАРОДНІ 
ДОГОВОРАХ.

рити нема чого! 
Звичайні собі люде! 
“І Іасаж"! ГЕТЬМАНЦІ РАДЯТЬ.не можна; як-не-як делегація 

А з другого боку 
живі-ж більшовицькі вчені 

Більшовицькі'
Лютий же народ!
Крім, як про "звірства", го- 

змов і не було і бути не може 
Пішли. Зустрічали.
Дітей поховано. Жінок иохо-

цікаво Недавно перебував у Львові 
граф Монтрезор, зять Па вдуши 

і рий народ: обдурили Амери- Скоропадського. Побут його у
Львові був триманий у вели

кій відбув кілька 
шовики такі наївні, що так і по- конференцій з тамошніми про- 
кажуть чужим свою лють аві- иагаторами гетьманства, а са-

ме: Кривеньким, д-ром Крила- 
кевичом, інж. Мудраком, проф.

і инш. Щойно • 
самим відїздом Граф 

відважився на пу- 
а саме на о- 

глядини дому і інститутів На
укового Товариства їм Шев'

Більшовики таки дуже хи

стрінуло IX ворожо, в деяких місцевостях прогнало просто 
киями, називаючи їх яничарами її польськими шпіонами.

Один з празьких коресподентів “Пролетарської Правди"

Недавно до Харкова прибув' на Україна в міжнародних дого 
з Праги один з видатних захід- ворах
но-українських пхблицистів і Західно українські землі

пише, що таке відношення селян “на стільки впливає на цихі ,інчін ко1ишн,,-. „.'Східна Галичина. Прикарпат-
всякого фаху вишо-освітників, що вони втікають з посад та ,, 1 ська Україна, Буковина, Беса-
беруть працю не з свойого фаху, аби тільки не стрічатися , лактоР газети "Діло , проф. ^а^ія \олмшина і де які окру- ваН1-1 Напереді, которі сильні-
селянством". Один з тих фахівців покинув навіть зовсім "го- і празького університету Ми- , и g011)Hj що входили перед ш' Назаді которі слабші. 1 в
стннну" Польщу і нелегально пішки придибав до Чехо-Сло- ! хайло Лозинський. Мета його І імнеріялістичною війною до панцирях...
ваччини. де просить, щоб видали йому знову емігрантський приїзду віддатись на Укра- і складу Австро-Угорщини і Вийшли радянські вчені.

їні постійній науковій праці в царської Росії нині всуне- Академик Ґлінка, професор 
одному з українських універси- реч бажанню тамошнього укра- Соколовський. професор Ві- 
тетів в галузі міжнароднього інського 
права, а також зайнятись публі- ; ag0 м 
цистичною роботою

каншв
Американці гадали, що біль- кіп тайні

рячу ?
Ще-6 пак?!
Американці того не знають. Томашівським

що наша делегація перед по- перед 
і їдкою до Америки цілий мі Монтрезор 
сяць живі діти їла та кров гг- бличний виступ, 
рячу пила...

Щоб в Америці не хотілось
І на силу витерпіла..
Говорили нам члени делєгу честими приймав його Кирилі 

ції. шо хотіли було вони аие- Студинський.
риканського журналіста з'їсти. ~г- ----- ------
і вже були зуби вищерили, а 
потім завадило їм

паспорт.
Така несподіванка наробила між подєбрадськими студен- 

,*ми багато переполоху, бо вони-ж вчилися й жили надією, 
шо тільки Польща дасть їм притулок, та що вони ще раз пі
дуть з Гіілсудським "визволяти Україну"

ленськийнаселення, насильно 
постановами ріжних Не випирайтесь сер! Сто

ятимемо одною лавою! Коли
ченка, де з королівськими по-

міжнародніх договорів приєд-
2. жовтня у літературному | нано до Польщі. Чехо-Словач- кого їстимуть, захитайте в

Один за всіх, всі за одного!
Петлюрівці в Подєбрадах заспокоюють студентів, мовляв, 

цс був тільки “один випадок", що селяне побили киями й про
гнали інжинєра, який “не вмів їм догодити". Та нехай би й 
так, але і це вже є дуже добрим свідоцтвом, як трактують укра-

і
клюбі ім. В. Блакитного в Хар- чини й Румунії. Паризька ми 
кові, проф. Лозинський висту- рова конференція, правда, дала 
пив з докладом на тему “Захід- де-якї формальні "на папері"'

Відновляйте в листопаді пе- 
дуже чи редплату на “Укр. Роб. Вісти"! гРозчаровання було велике
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